
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 139 de 12 de junho de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR nº 0885, de 08 de maio de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016; 

considerando o memorando nº 007/2017, recebido 
do Departamento Acadêmico de Física – DAFIS, datado de 06/06/2017; 

 
R E S O L V E 

 
I. designar os servidores MANOEL MESSIAS 

ALVINO DE JESUS, matrícula SIAPE nº 1668635, EDENIZE SODRE DOS 

SANTOS, matrícula SIAPE nº 1254761, JESÚS MARIA HERAZO WARNES, 

matrícula SIAPE nº 1322116, LEONARDO DIAS DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 

2333564, MARCELO JOSÉ ALBA, matrícula SIAPE nº 1932239, RAFAEL SOARES 

ZOLA, matrícula SIAPE nº 1992794, ROBERTA RARUMY RIBEIRO DE ALMEIDA, 

matrícula SIAPE nº 2186813, ROBERTO ROSSATO, matrícula SIAPE nº 1992774, 

RODOLFO TEIXEIRA DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 1935383, e WESLEY 

SZPAK, matrícula SIAPE nº 2240670, para, sob a presidência do primeiro, compor a 

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO DA 2ª REUNIÃO ANUAL DOS 

PROFISSIONAIS EM FÍSICA DA UTFPR, a realizar-se no Câmpus Apucarana; 

II. determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 

 


